
 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

                                                                  ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
Από το υπ' αριθμ. 54/10-11-2022 Πρακτικό της Οικονομικής Επιτροπής Ιονίων Νήσων 
Αριθμ. απόφασης 987-54/10-11-2022 
 
ΠΕΡΙΛΗΨΗ: 15η ΑΝΑΜΟΡΦΩΣΗ ΤΟΥ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ ΤΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ 
2022. 
 
Στα νησιά Κέρκυρα, Λευκάδα, Κεφαλονιά και Ζάκυνθο, σήμερα 10-11-2022 ημέρα Πέμπτη και ώρα 
10:30 π.μ., συνήλθε σε Τακτική συνεδρίαση, με τηλεδιάσκεψη μέσω της υπηρεσίας 
e:Presence.gov.gr, η Οικονομική Επιτροπή Περιφέρειας Ιονίων Νήσων, μετά από την με αριθμ. πρωτ. 
89840/57/04-11-2022 πρόσκληση της Προέδρου της Οικονομικής Επιτροπής, κας  Αικατερίνης 
Μοθωναίου, η οποία επιδόθηκε εμπρόθεσμα σε όλα τα μέλη της, σύμφωνα με τις διατάξεις των 
άρθρων 175, 176, 177 του Ν.3852/2010, όπως έχουν τροποποιηθεί και ισχύουν.     

ΠΑΡΟΝΤΕΣ: 

1. Κωνσταντίνος Ζορμπάς Αντιπρόεδρος, αναπληρώνει την Πρόεδρο, κα Αικατερίνη Μοθωναίου 
2. Ιωάννης Αρμενιάκος  Τακτικό Μέλος  
3. Εμμανουήλ Ορφανουδάκης Τακτικό Μέλος  
4. Ανδρέας Κτενάς  Αναπληρωματικό μέλος  
5. Θεόδωρος Χαλικιάς  Τακτικό Μέλος 
6. Χρήστος-Ηρακλής Σκούρτης Τακτικό Μέλος 
7. Νικόλαος Γκισγκίνης  Τακτικό Μέλος 
8. Ιωάννης Ροντογιάννης Τακτικό Μέλος 

 
Απουσιάζει το τακτικό  μέλος κα Αικατερίνη Μοθωναίου. 
Απουσιάζει το τακτικό  μέλος κ. Σταύρος Τραυλός. 
 
Κατά τη συζήτηση του 6ου εκτός ημερήσιας διάταξης θέματος αποχώρησε ο περιφερειακός 
σύμβουλος κ. Νικόλαος Γκισγκίνης, λόγω του ότι διαπιστώθηκε ότι έχει κατέβει η ανάρτηση του live-
streaming από το site της περιφέρειας. Εκτός του τυπικού χαρακτήρα που αφορά τη νομιμότητα των 
αποφάσεων της Οικονομικής Επιτροπής αφού ήταν με τηλεδιάσκεψη μέσω του e-presence και δεν 
υπήρχε δημοσιότητα, υπάρχει το ουσιαστικό ζήτημα της αντιδημοκρατικής λειτουργίας της 
περιφερειακής αρχής (Νέας Δημοκρατίας, ΠΑΣΟΚ – ΚΙΝΑΛ) που δεν ενημέρωσε την Οικονομική 
Επιτροπή και με διάφορες προφάσεις προσπάθησε να το δικαιολογήσει. 
    
Χρέη γραμματέα εκτελεί η ορισθείσα με την αριθμ. πρωτ. οικ. 62139/25068/27-08-2020 Απόφαση του 
Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων, υπάλληλος της Π.Ε. Κέρκυρας, Αλίκη – Μικαέλα Γιούργα. 
 
Μετά τη διαπιστωθείσα εκ του Νόμου απαρτία ο Πρόεδρος της Οικονομικής  Επιτροπής, κ. 
Κωνσταντίνος Ζορμπάς, κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης. 
 
                          ……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 

Στη συνέχεια ο Πρόεδρος  της Οικονομικής Επιτροπής Π.Ι.Ν. πρότεινε τη συζήτηση το παρακάτω 
θέματος εκτός ημερήσιας διάταξης, το οποίο έγινε ομόφωνα δεκτό από τα μέλη της Οικονομικής 
Επιτροπής. 
 
ΕΗΔ 8ο Θέμα: 15η ΑΝΑΜΟΡΦΩΣΗ ΤΟΥ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ ΤΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ 
2022. 
 
 

ΑΔΑ: 60227ΛΕ-Ο6Ν



Ο  Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής Π.Ι.Ν. αναπτύσσει το το 8ο θέμα εκτός ημερήσιας διάταξης  
και καταθέτει εισήγηση της Προϊσταμένης Διεύθυνσης Οικονομικού Π.Ι.Ν., κ. Μαγδαληνής Λούβρου,  η 
οποία έχει ως εξής:  
 
Έχοντας υπόψη : 

1. Τις διατάξεις του ν. 3852/10 (ΦΕΚ 87 Α/7-6-2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης 
και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης- Πρόγραμμα Καλλικράτης» 

2. Τις διατάξεις του άρθρ. 160 Ν. 3852/10 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

3. Τον ψηφισθέντα προϋπολογισμό της ΠΙΝ έτους 2022 με την υπ'αριθμ: 187-31/28-12-
2021 (ΑΔΑ: Ψ56Β7ΛΕ-Β0Β) Απόφαση Περιφερειακού Συμβουλίου ΠΙΝ. 

4. Το με αριθμ.πρωτ. 19834/10-02-2022 (ΑΔΑ: 9Π31ΟΡ1Φ-ΠΞΔ) έγγραφο της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου Δ. Ελλάδας & Ιονίου σχετικά με την έγκριση του 
προϋπολογισμού ΠΙΝ έτους 2022. 

5. Την με αριθμ. Πρωτ. Οικ.107719/43912/31-12-2021 απόφαση ανατροπής των 
αποφάσεων ανάληψης υποχρέωσης – δέσμευσης πίστωσης, για τις οποίες δεν έχει εκτελεσθεί  
εν όλο ή εν μέρει μέσα στο οικονομικό έτος 2021 και Έγκριση αποφάσεων ανάληψης 
υποχρέωσης  ισόποσων πιστώσεων με τις απλήρωτες υποχρεώσεις τόσο του τρέχοντος έτους 
όσο και παρελθόντων ετών ( ανά ΚΑΕ ), των οποίων οι αναλήψεις ανατράπηκαν.» 

6. Τις σχετικές εισηγήσεις των Περιφερειακών Ενοτήτων της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων. 

7. Την ανάγκη κάλυψης λειτουργικών δαπανών και λοιπών δαπανών των ΠΕ της Περιφέρειας 
Ιονίων Νήσων. 

8. Τις λογιστικές τακτοποιήσεις λόγω λήξης του οικονομικού έτους 2021 

 
Η υπηρεσία μας εισηγείται την 15η Τροποποίηση του Προϋπολογισμού 

Εσόδων/Εξόδων της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων, σύμφωνα με τους συνημμένους πίνακες 
Αναμόρφωσης Π/Υ 2022, στους οποίους αποτυπώνονται αναλυτικά ανά  Ειδικό Φορέα και 
Κωδικό Αριθμό Εξόδου (ΚΑΕ) τα Έξοδα και τα Έσοδα του Προϋπολογισμού για το οικονομικό 
έτος 2022, όπως αντιμετωπίζονται μεταξύ άλλων ανάγκες λειτουργικών δαπανών, κάλυψη 
ανεξόφλητων υποχρεώσεων παρελθόντων ετών, εγγραφή προσδοκώμενων εσόδων, 
λογιστικών τακτοποιήσεων των ΚΑΕ Εσόδων -Εξόδων Π/Υ 2022 καθώς και επείγουσες και 
έκτακτες ανάγκες. Αναλυτικότερα: 
  

 

 

 

ΑΔΑ: 60227ΛΕ-Ο6Ν



 

ΠΕ ΚΕΡΚΥΡΑΣ 
ΕΙΣΗΓΗΣΗ 

επί της  13ης Αναμόρφωσης  του Προϋπολογισμού της ΠΕ ΚΕΡΚΥΡΑΣ, για το οικονομικό 
έτος 2022 (15ης ΠΙΝ) 

 
ΑΑ 

KAE 
Λογαριασμός Περιγραφή Λογαριασμού Χρέωση Πίστωση 

1 02.10.01.073.1711.00.001 Προμήθεια επίπλων ΠΕ Κέρκυρας                                                   22.200,00 0,00 

2 02.10.01.073.Α110.00 Τακτικό Αποθεματικό ΚΑΠ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΚΩΝ ΠΕ 
ΚΕΡΚΥΡΑΣ 

0,00 22.200,00 

ΑΔΑ: 60227ΛΕ-Ο6Ν



 

 

ΑΔΑ: 60227ΛΕ-Ο6Ν



 

 

ΑΔΑ: 60227ΛΕ-Ο6Ν



 

ΕΔΡΑ – ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ 
ΕΙΣΗΓΗΣΗ 

επί της  13ης Αναμόρφωσης  του Προϋπολογισμού της ΕΔΡΑΣ , για το οικονομικό έτος 
2022 (15ης ΠΙΝ) 

 
ΑΑ 

KAE 
Λογαριασμός Περιγραφή Λογαριασμού Χρέωση Πίστωση 

1 02.10.05.073.0294.02.001 ΕΡΓΟΔΟΤΙΚΗ ΕΙΣΦΟΡΑ ΥΠΕΡ ΕΦΚΑ- ΔΗΜΟΣΙΟΥ 
ΠΙΝ (Μετακλητών - Ειδικών Συμβούλων) ΠΙΝ  

2.187,61 0,00 

2 02.10.05.073.Α110.04 Τακτικό Αποθεματικό ΔΙΑΦΟΡΑ ΠΙΝ (Τόκοι, κ.α.) 0,00 2.187,61 

 

ΑΔΑ: 60227ΛΕ-Ο6Ν



 

ΑΔΑ: 60227ΛΕ-Ο6Ν



 

 

ΑΔΑ: 60227ΛΕ-Ο6Ν



 

ΠΕ ΛΕΥΚΑΔΑΣ 
 

ΕΙΣΗΓΗΣΗ 
επί της  15ης Αναμόρφωσης του προϋπολογισμού της   Περιφέρειας 

Ιονίων Νήσων / Π.Ε Λευκάδας για το Οικονομικό Έτος 2022 

 

 

 Mε την προτεινόμενη 15η αναμόρφωση του προϋπολογισμού της Περιφερειακής Ενότητας 
Λευκάδας, οικονομικού έτους 2022 αντιμετωπίζεται: 

     

    Η αυξομείωση  πιστώσεων σε  ΚΑΕ   του Ε.Φ. 02071,  σύμφωνα με το αριθμ. Πρωτ. 
84232/12579/Φ. Προγρ. Αιτήματα, έγγραφο της Δ/νσης Αναπτυξιακού Προγραμματισμού Π.Ε. 
Λευκάδας. 

            

     Έτσι, προκαλούνται οι παρακάτω μεταβολές στα έξοδα  του Φορέα κατά  Κωδικό    Αριθμό 
Εσόδου: 

 

 

 

 

ΕΞΟΔΑ 

Στον φορέα 02071 «ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ» 

 

 

 

Αύξηση του ΚΑΕ 9899.02.022.002.001<<Δράσεις Πολιτισμού Αθλητισμού 2022>> με το ποσό 
των 10.000,00 €. 

Μείωση του ΚΑΕ 9722.02.021.001.001 << ολοκλήρωση εργασιών επισκευής Ανακατασκευής στο 
έργο ΕΠΙΣΚΕΥΕΣ ΛΟΓΩ ΣΕΙΣΜΟΥ ΣΤΟ 5ο ΝΗΠΑΓΩΓΕΙΟ ΛΕΥΚΑΔΑΣ >>   με το ποσό των 697,05 
€ 

Μείωση του ΚΑΕ 9781.02.021.001.001 << Προμήθεια χρώματος διαγράμμισης και ανακλαστικών 
σφαιριδίων για Ε.Ο.Δ 2021>> με το ποσό των 810,01€  

Μείωση του ΚΑΕ 9781.02.021.002.001 << Προμήθεια ψυχράς Ασφάλτου 2021>> με το ποσό 
των 2.601,24 €. 

Μείωση του ΚΑΕ 9784.02.021.001.001 << ΠΟΛΙΤΙΚΗ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑ 2021>> με το ποσό των 
100.297,90€  

Μείωση του ΚΑΕ 9817.02.021.001.001 << Κάλυψη οδοιπορικών μετακινήσεων Τεχνικού 
Προσωπικού 2021>> με το ποσό των 1.500,00€. 

ΑΔΑ: 60227ΛΕ-Ο6Ν



 

Μείωση του ΚΑΕ 9818.02.021.001.001 << Ημερήσια Αποζημείωση όσων μετακινούνται στο 
εσωτερικό , υπαλλήλων ή μη 2021>> με το ποσό των 1.000,00€. 

Μείωση του ΚΑΕ 9899.02.021.001.001 <<  Μυοκτονία, απολύμανση και καταπολέμηση 
επιβλαβών εντόμων 2021>>  με το ποσό των 3.272,00 €. 

Μείωση του ΚΑΕ 9899.02.021.002.001 << ΔΡΑΣΕΙΣ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ, ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 2021>> με το 
ποσό των 16.810,78 €. 

Μείωση του ΚΑΕ 9899.02.021.003.001 << Δράσεις τουριστικής προβολής 2021>> με το ποσό 
των 25.000,00€. 

Μείωση του ΚΑΕ 9899.02.021.005.001 << Δράση ΤΑΞΙΔΙ ΣΤΗΝ ΠΕ ΛΕΥΚΑΔΑΣ ΜΕ ΟΧΗΜΑ ΤΟΝ 
ΠΟΛΙΤΙΣΜΟ>> με το ποσό των 2.996,00€. 

Μείωση του ΚΑΕ 9899.02.021.007.001 << Δράση ΗΜΕΡΕΣ ΔΕΛΦΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΗΣ 
ΚΛΗΡΟΝΟΜΙΑΣ ΣΤΗ ΛΕΥΚΑΔΑ> με το ποσό των 12.400,00€. 

Μείωση του ΚΑΕ 0841.02.021.001.001 << Πληρωμή Δαπανών Δημοσιεύσεων διαγωνισμών 
2021>> με το ποσό των 1.000,00 

 

Αύξηση  του Α110 << Τακτικό Αποθεματικό >> με το ποσό των 158.384,98 €. 

ΑΔΑ: 60227ΛΕ-Ο6Ν



 

 

Α N A M O Ρ Φ Ω Σ Η Π Ρ Ο Υ Π Ο Λ Ο Γ Ι Σ Μ Ο Υ 
 

Αρ. Απόφασης: 

Ημ.Απόφασης: 

Αιτιολογία : 15Η ΑΝΑΜΟΡΦΩΣΗ ΠΡΟΥΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ (ΠΕ ΛΕΥΚΑΔΑΣ) 

 

ΕΞΟΔΑ 

K.A.E Περιγραφή Λογαριασμού Έγκριση Διαμόρφωση Πριν Αναμόρφωση Tελ. Διαμόρφωση Αιτιολογία 

Από Μεταφορά:  0,00 0,00 0,00 0,00  

02.10.02.071.0841.02.021.00 Πληρωμή δαπανών δημοσιεύσεων διαγωνισμών 
2021 

1.000,00 1.000,00 -1.000,00 0,00 (13) 

02.10.02.071.9722.02.021.00 Ολοκλήρωση εργασιών επισκευής ανακατασκευής 
στο έργο επισκευής λόγω σεισμού στο 5ο 

32.500,00 32.500,00 -697,05 31.802,95 (2) 

02.10.02.071.9781.02.021.00 Προμήθεια χρώματος διαγράμμισης και 
ανακλαστικικών σφαιριδίων για ΕΠ.Ο δίκτυο 2021 

3.000,00 810,01 -810,01 0,00 (3) 

02.10.02.071.9781.02.021.00 Προμήθεια ψυχράς ασφάλτου 2021 15.000,00 2.601,24 -2.601,24 0,00 (4) 

 
02.10.02.071.9784.02.021.00 Πολιτική Προστασία 2021 

 
123.741,34 

 
100.297,90 

 
-100.297,90 

 
0,00 (5) 

 
02.10.02.071.9817.02.021.00 Κάλυψη οδοιπορικών εξόδων μετακινήσεων τεχνικού 

προσωπικού 2021 

 
1.500,00 

 
1.500,00 

 
-1.500,00 

 
0,00 (6) 

02.10.02.071.9818.02.021.00 Ημερήσια αποζημίωση όσων μετακινούνται στο 
εσωτερικό υπαλλήλων ή μη 2021 

1.000,00 1.000,00 -1.000,00 0,00 (7) 

02.10.02.071.9899.02.021.00 Μυοκτονία απολύμανση και καταπολέμηση 
επιβλαβών εντόμων 2021 

3.272,00 3.272,00 -3.272,00 0,00 (8) 

02.10.02.071.9899.02.021.00 Δράσεις Πολιτισμού Αθλητισμού 2021 26.390,00 16.810,78 -16.810,78 0,00 (9) 

 
02.10.02.071.9899.02.021.00 Δράσεις τουριστικής προβολής 2021 

 
25.000,00 

 
25.000,00 

 
-25.000,00 

 
0,00 (10) 

 
02.10.02.071.9899.02.021.00 Δραση "Ταξίδι στην Π.Ε. Λευκάδας με όχημα τον 

Πολιτισμο" 

 
18.000,00 

 
2.996,00 

 
-2.996,00 

 
0,00 (11) 

02.10.02.071.9899.02.021.00 Δράση Ημέρες Δελφικής Πολιτιστικής κληρονομιάς, 
στη Λευκάδα 

12.400,00 12.400,00 -12.400,00 0,00 (12) 

ΑΔΑ: 60227ΛΕ-Ο6Ν



 

 

 

A N A M O Ρ Φ Ω Σ Η Π Ρ Ο Υ Π Ο Λ Ο Γ Ι Σ Μ Ο Υ 
 

Αρ. Απόφασης: 

Ημ.Απόφασης: 

Αιτιολογία : 15Η ΑΝΑΜΟΡΦΩΣΗ ΠΡΟΥΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ (ΠΕ ΛΕΥΚΑΔΑΣ) 

 

ΕΞΟΔΑ 

K.A.E Περιγραφή Λογαριασμού Έγκριση Διαμόρφωση Πριν Αναμόρφωση Tελ. Διαμόρφωση Αιτιολογία 

Από Μεταφορά: 
02.10.02.071.9899.02.022.00 

 

Δράσεις Πολιτισμού Αθλητισμού 2022 

262.803,34 

50.000,00 

200.187,93 

50.000,00 

-168.384,98 

10.000,00 

31.802,95 

60.000,00 

 

(1) 

 
02.10.02.071.Α110 Τακτικό Αποθεματικό 

 
208.243,71 

 
47.106,30 

 
158.384,98 

 
205.491,28 (14) 

 Σύνολα : 521.047,05 297.294,23 

Έγκριση Προϋπολογισμού 

Διαμόρφωση Προϋπολογισμού πριν 

Ποσό αναμόρφωσης με την παρούσα 

Τελική διαμόρφωση 

0,00 

5.343.210,84
 

20.093.073,96
 

0,00
 

20.093.073,96

297.294,23  

 

ΑΔΑ: 60227ΛΕ-Ο6Ν



 

ΠΕ ΖΑΚΥΝΘΟΥ 
 

ΕΙΣΗΓΗΣΗ 
 

επί της  15ης Αναμόρφωσης  του προϋπολογισμού της Περιφέρειας Ιονίων 
Νήσων/ 11ης Αναμόρφωσης Π.Ε. Ζακύνθου, για το οικονομικό έτος 2022 

 

 

Mε την προτεινόμενη 11η αναμόρφωση του προϋπολογισμού της Περιφερειακής Ενότητας 
Ζακύνθου, οικονομικού έτους 2022 αντιμετωπίζεται: 

 

 

1) Η κάλυψη δαπανών που αφορούν λειτουργικές ανάγκες της ΠΕ Ζακύνθου, με αυξομείωση ΚΑΕ του 
φορέα 03.073 ‹‹ Δ/ΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ ΠΕ ΖΑΚΥΝΘΟΥ››  ως εξής: 

 

 

Ως προς τα έξοδα. 

 

ΦΟΡΕΑΣ / ΚΑΕ ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΜΕΙΩΣΗ ΑΥΞΗΣΗ 

02.10.03.073.0845.00.001 
Κάθε είδους δαπάνες 
δημοσίων σχέσεων 

0,00 3.500,00 

02.10.03.073.0215.00.001 Επίδομα θέσης 0,00 2.000,00 

02.10.03.073.Α110 Τακτικό Αποθεματικό 3.500,00 0,00 

02.10.03.073.0211.00.001 Βασικός Μισθός 2.000,00 
 

 

 

 

 

Οι προτεινόμενες αυξομειώσεις στους Κωδικούς Αριθμούς Εξόδων ανά Ειδικού Φορέα του 
προϋπολογισμού αναλύονται στα επισυναπτόμενα Φύλλα Μεταβολών: 

 

 

 

ΑΔΑ: 60227ΛΕ-Ο6Ν



 

ΑΔΑ: 60227ΛΕ-Ο6Ν



 

 

Ζητείται η έγκριση της 15ης Αναμόρφωσης του Προϋπολογισμού της Περιφέρειας Ιονίων 
Νήσων 2022, σύμφωνα με τα παραπάνω. 

 

                      Η ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ  

                              Α/Α    

                                           

                                   ΚΥΡΙΑΚΗ ΚΥΡΙΑΚΗ 

 
 
Ακολούθησε διαλογική συζήτηση κατά την οποία το μέλος κ. Θεόδωρος Χαλικιάς ανέφερε ότι ψηφίζει 
θετικά στο σύνολό της την εισήγηση για την Π.Ε Κέρκυρας και για την έδρα της Περιφέρεια Ιονίων 
Νήσων. 
Από την εισήγηση της Π.Ε Λευκάδας ψηφίζει κατά όσον αφορά την Πολιτική Προστασία 2021 και στα 
υπόλοιπα δήλωσε ότι ψηφίζει θετικά. 
Τέλος για την Π.Ε Ζακύνθου δήλωσε ότι ψηφίζει θετικά συνολικά την εισήγηση.  
 
 
Κατά την ψήφιση του θέματος παρόντες ήταν:  
       
Κωνσταντίνος Ζορμπάς   
Ιωάννης Αρμενιάκος      
Εμμανουήλ Ορφανουδάκης   
Ανδρέας Κτενάς 
Θεόδωρος Χαλικιάς   
Χρήστος-Ηρακλής Σκούρτης 
  
 
 
Η Οικονομική Επιτροπή μετά από διαλογική συζήτηση και αφού έλαβε υπόψη τα ανωτέρω. 
 
                                                        ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΚΑΤΑ ΠΛΕΙΟΨΗΦΙΑ 
 
 
Εγκρίνει την 12η Τροποποίηση του Προϋπολογισμού Εσόδων/Εξόδων της Περιφέρειας Ιονίων 
Νήσων, σύμφωνα με τους συνημμένους πίνακες Αναμόρφωσης Π/Υ 2022, στους οποίους 
αποτυπώνονται αναλυτικά ανά  Ειδικό Φορέα και Κωδικό Αριθμό Εξόδου (ΚΑΕ) τα Έξοδα και τα 
Έσοδα του Προϋπολογισμού για το οικονομικό έτος 2022, όπως αντιμετωπίζονται μεταξύ άλλων 
ανάγκες λειτουργικών δαπανών, κάλυψη ανεξόφλητων υποχρεώσεων παρελθόντων ετών, εγγραφή 
προσδοκώμενων εσόδων, λογιστικών τακτοποιήσεων των ΚΑΕ Εσόδων -Εξόδων Π/Υ 2022 καθώς 
και επείγουσες και έκτακτες ανάγκες. Αναλυτικότερα: 
  
 

 

 

ΑΔΑ: 60227ΛΕ-Ο6Ν



 

ΠΕ ΚΕΡΚΥΡΑΣ 
ΕΙΣΗΓΗΣΗ 

επί της  13ης Αναμόρφωσης  του Προϋπολογισμού της ΠΕ ΚΕΡΚΥΡΑΣ, για το οικονομικό 
έτος 2022 (15ης ΠΙΝ) 

 
ΑΑ 

KAE 
Λογαριασμός Περιγραφή Λογαριασμού Χρέωση Πίστωση 

1 02.10.01.073.1711.00.001 Προμήθεια επίπλων ΠΕ Κέρκυρας                                                       22.200,00 0,00 

2 02.10.01.073.Α110.00 Τακτικό Αποθεματικό ΚΑΠ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΚΩΝ ΠΕ 
ΚΕΡΚΥΡΑΣ 

0,00 22.200,00 

ΑΔΑ: 60227ΛΕ-Ο6Ν



 

 

ΑΔΑ: 60227ΛΕ-Ο6Ν



 

 

ΑΔΑ: 60227ΛΕ-Ο6Ν



 

ΕΔΡΑ – ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ 
ΕΙΣΗΓΗΣΗ 

επί της  13ης Αναμόρφωσης  του Προϋπολογισμού της ΕΔΡΑΣ , για το οικονομικό έτος 
2022 (15ης ΠΙΝ) 

 
ΑΑ 

KAE 
Λογαριασμός Περιγραφή Λογαριασμού Χρέωση Πίστωση 

1 02.10.05.073.0294.02.001 ΕΡΓΟΔΟΤΙΚΗ ΕΙΣΦΟΡΑ ΥΠΕΡ ΕΦΚΑ- ΔΗΜΟΣΙΟΥ 
ΠΙΝ (Μετακλητών - Ειδικών Συμβούλων) ΠΙΝ  

2.187,61 0,00 

2 02.10.05.073.Α110.04 Τακτικό Αποθεματικό ΔΙΑΦΟΡΑ ΠΙΝ (Τόκοι, κ.α.) 0,00 2.187,61 

 

ΑΔΑ: 60227ΛΕ-Ο6Ν



 

ΑΔΑ: 60227ΛΕ-Ο6Ν



 

 

ΑΔΑ: 60227ΛΕ-Ο6Ν



 

ΠΕ ΛΕΥΚΑΔΑΣ 
 

ΕΙΣΗΓΗΣΗ 
επί της  15ης Αναμόρφωσης του προϋπολογισμού της   Περιφέρειας 

Ιονίων Νήσων / Π.Ε Λευκάδας για το Οικονομικό Έτος 2022 

 

 

 Mε την προτεινόμενη 15η αναμόρφωση του προϋπολογισμού της Περιφερειακής Ενότητας 
Λευκάδας, οικονομικού έτους 2022 αντιμετωπίζεται: 

     

    Η αυξομείωση  πιστώσεων σε  ΚΑΕ   του Ε.Φ. 02071,  σύμφωνα με το αριθμ. Πρωτ. 
84232/12579/Φ. Προγρ. Αιτήματα, έγγραφο της Δ/νσης Αναπτυξιακού Προγραμματισμού Π.Ε. 
Λευκάδας. 

            

     Έτσι, προκαλούνται οι παρακάτω μεταβολές στα έξοδα  του Φορέα κατά  Κωδικό    Αριθμό 
Εσόδου: 

 

 

 

 

ΕΞΟΔΑ 

Στον φορέα 02071 «ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ» 

 

 

 

Αύξηση του ΚΑΕ 9899.02.022.002.001<<Δράσεις Πολιτισμού Αθλητισμού 2022>> με το ποσό 
των 10.000,00 €. 

Μείωση του ΚΑΕ 9722.02.021.001.001 << ολοκλήρωση εργασιών επισκευής Ανακατασκευής στο 
έργο ΕΠΙΣΚΕΥΕΣ ΛΟΓΩ ΣΕΙΣΜΟΥ ΣΤΟ 5ο ΝΗΠΑΓΩΓΕΙΟ ΛΕΥΚΑΔΑΣ >>   με το ποσό των 697,05 
€ 

Μείωση του ΚΑΕ 9781.02.021.001.001 << Προμήθεια χρώματος διαγράμμισης και ανακλαστικών 
σφαιριδίων για Ε.Ο.Δ 2021>> με το ποσό των 810,01€  

Μείωση του ΚΑΕ 9781.02.021.002.001 << Προμήθεια ψυχράς Ασφάλτου 2021>> με το ποσό 
των 2.601,24 €. 

Μείωση του ΚΑΕ 9784.02.021.001.001 << ΠΟΛΙΤΙΚΗ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑ 2021>> με το ποσό των 
100.297,90€  

Μείωση του ΚΑΕ 9817.02.021.001.001 << Κάλυψη οδοιπορικών μετακινήσεων Τεχνικού 
Προσωπικού 2021>> με το ποσό των 1.500,00€. 

ΑΔΑ: 60227ΛΕ-Ο6Ν



 

Μείωση του ΚΑΕ 9818.02.021.001.001 << Ημερήσια Αποζημείωση όσων μετακινούνται στο 
εσωτερικό , υπαλλήλων ή μη 2021>> με το ποσό των 1.000,00€. 

Μείωση του ΚΑΕ 9899.02.021.001.001 <<  Μυοκτονία, απολύμανση και καταπολέμηση 
επιβλαβών εντόμων 2021>>  με το ποσό των 3.272,00 €. 

Μείωση του ΚΑΕ 9899.02.021.002.001 << ΔΡΑΣΕΙΣ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ, ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 2021>> με το 
ποσό των 16.810,78 €. 

Μείωση του ΚΑΕ 9899.02.021.003.001 << Δράσεις τουριστικής προβολής 2021>> με το ποσό 
των 25.000,00€. 

Μείωση του ΚΑΕ 9899.02.021.005.001 << Δράση ΤΑΞΙΔΙ ΣΤΗΝ ΠΕ ΛΕΥΚΑΔΑΣ ΜΕ ΟΧΗΜΑ ΤΟΝ 
ΠΟΛΙΤΙΣΜΟ>> με το ποσό των 2.996,00€. 

Μείωση του ΚΑΕ 9899.02.021.007.001 << Δράση ΗΜΕΡΕΣ ΔΕΛΦΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΗΣ 
ΚΛΗΡΟΝΟΜΙΑΣ ΣΤΗ ΛΕΥΚΑΔΑ> με το ποσό των 12.400,00€. 

Μείωση του ΚΑΕ 0841.02.021.001.001 << Πληρωμή Δαπανών Δημοσιεύσεων διαγωνισμών 
2021>> με το ποσό των 1.000,00 

 

Αύξηση  του Α110 << Τακτικό Αποθεματικό >> με το ποσό των 158.384,98 €. 

ΑΔΑ: 60227ΛΕ-Ο6Ν



 

 

Α N A M O Ρ Φ Ω Σ Η Π Ρ Ο Υ Π Ο Λ Ο Γ Ι Σ Μ Ο Υ 
 

Αρ. Απόφασης: 

Ημ.Απόφασης: 

Αιτιολογία : 15Η ΑΝΑΜΟΡΦΩΣΗ ΠΡΟΥΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ (ΠΕ ΛΕΥΚΑΔΑΣ) 

 

ΕΞΟΔΑ 

K.A.E Περιγραφή Λογαριασμού Έγκριση Διαμόρφωση Πριν Αναμόρφωση Tελ. Διαμόρφωση Αιτιολογία 

Από Μεταφορά:  0,00 0,00 0,00 0,00  

02.10.02.071.0841.02.021.00 Πληρωμή δαπανών δημοσιεύσεων διαγωνισμών 
2021 

1.000,00 1.000,00 -1.000,00 0,00 (13) 

02.10.02.071.9722.02.021.00 Ολοκλήρωση εργασιών επισκευής ανακατασκευής 
στο έργο επισκευής λόγω σεισμού στο 5ο 

32.500,00 32.500,00 -697,05 31.802,95 (2) 

02.10.02.071.9781.02.021.00 Προμήθεια χρώματος διαγράμμισης και 
ανακλαστικικών σφαιριδίων για ΕΠ.Ο δίκτυο 2021 

3.000,00 810,01 -810,01 0,00 (3) 

02.10.02.071.9781.02.021.00 Προμήθεια ψυχράς ασφάλτου 2021 15.000,00 2.601,24 -2.601,24 0,00 (4) 

 
02.10.02.071.9784.02.021.00 Πολιτική Προστασία 2021 

 
123.741,34 

 
100.297,90 

 
-100.297,90 

 
0,00 (5) 

 
02.10.02.071.9817.02.021.00 Κάλυψη οδοιπορικών εξόδων μετακινήσεων τεχνικού 

προσωπικού 2021 

 
1.500,00 

 
1.500,00 

 
-1.500,00 

 
0,00 (6) 

02.10.02.071.9818.02.021.00 Ημερήσια αποζημίωση όσων μετακινούνται στο 
εσωτερικό υπαλλήλων ή μη 2021 

1.000,00 1.000,00 -1.000,00 0,00 (7) 

02.10.02.071.9899.02.021.00 Μυοκτονία απολύμανση και καταπολέμηση 
επιβλαβών εντόμων 2021 

3.272,00 3.272,00 -3.272,00 0,00 (8) 

02.10.02.071.9899.02.021.00 Δράσεις Πολιτισμού Αθλητισμού 2021 26.390,00 16.810,78 -16.810,78 0,00 (9) 

 
02.10.02.071.9899.02.021.00 Δράσεις τουριστικής προβολής 2021 

 
25.000,00 

 
25.000,00 

 
-25.000,00 

 
0,00 (10) 

 
02.10.02.071.9899.02.021.00 Δραση "Ταξίδι στην Π.Ε. Λευκάδας με όχημα τον 

Πολιτισμο" 

 
18.000,00 

 
2.996,00 

 
-2.996,00 

 
0,00 (11) 

02.10.02.071.9899.02.021.00 Δράση Ημέρες Δελφικής Πολιτιστικής κληρονομιάς, 
στη Λευκάδα 

12.400,00 12.400,00 -12.400,00 0,00 (12) 

ΑΔΑ: 60227ΛΕ-Ο6Ν



 

 

 

A N A M O Ρ Φ Ω Σ Η Π Ρ Ο Υ Π Ο Λ Ο Γ Ι Σ Μ Ο Υ 
 

Αρ. Απόφασης: 

Ημ.Απόφασης: 

Αιτιολογία : 15Η ΑΝΑΜΟΡΦΩΣΗ ΠΡΟΥΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ (ΠΕ ΛΕΥΚΑΔΑΣ) 

 

ΕΞΟΔΑ 

K.A.E Περιγραφή Λογαριασμού Έγκριση Διαμόρφωση Πριν Αναμόρφωση Tελ. Διαμόρφωση Αιτιολογία 

Από Μεταφορά: 
02.10.02.071.9899.02.022.00 

 

Δράσεις Πολιτισμού Αθλητισμού 2022 

262.803,34 

50.000,00 

200.187,93 

50.000,00 

-168.384,98 

10.000,00 

31.802,95 

60.000,00 

 

(1) 

 
02.10.02.071.Α110 Τακτικό Αποθεματικό 

 
208.243,71 

 
47.106,30 

 
158.384,98 

 
205.491,28 (14) 

 Σύνολα : 521.047,05 297.294,23 

Έγκριση Προϋπολογισμού 

Διαμόρφωση Προϋπολογισμού πριν 

Ποσό αναμόρφωσης με την παρούσα 

Τελική διαμόρφωση 

0,00 

5.343.210,84
 

20.093.073,96
 

0,00
 

20.093.073,96

297.294,23  

 

ΑΔΑ: 60227ΛΕ-Ο6Ν



 

ΠΕ ΖΑΚΥΝΘΟΥ 
 

ΕΙΣΗΓΗΣΗ 
 

επί της  15ης Αναμόρφωσης  του προϋπολογισμού της Περιφέρειας Ιονίων 
Νήσων/ 11ης Αναμόρφωσης Π.Ε. Ζακύνθου, για το οικονομικό έτος 2022 

 

 

Mε την προτεινόμενη 11η αναμόρφωση του προϋπολογισμού της Περιφερειακής Ενότητας 
Ζακύνθου, οικονομικού έτους 2022 αντιμετωπίζεται: 

 

 

1) Η κάλυψη δαπανών που αφορούν λειτουργικές ανάγκες της ΠΕ Ζακύνθου, με αυξομείωση ΚΑΕ του 
φορέα 03.073 ‹‹ Δ/ΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ ΠΕ ΖΑΚΥΝΘΟΥ››  ως εξής: 

 

 

Ως προς τα έξοδα. 

 

ΦΟΡΕΑΣ / ΚΑΕ ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΜΕΙΩΣΗ ΑΥΞΗΣΗ 

02.10.03.073.0845.00.001 
Κάθε είδους δαπάνες 
δημοσίων σχέσεων 

0,00 3.500,00 

02.10.03.073.0215.00.001 Επίδομα θέσης 0,00 2.000,00 

02.10.03.073.Α110 Τακτικό Αποθεματικό 3.500,00 0,00 

02.10.03.073.0211.00.001 Βασικός Μισθός 2.000,00 
 

 

 

 

 

Οι προτεινόμενες αυξομειώσεις στους Κωδικούς Αριθμούς Εξόδων ανά Ειδικού Φορέα του 
προϋπολογισμού αναλύονται στα επισυναπτόμενα Φύλλα Μεταβολών: 

 

 

 

ΑΔΑ: 60227ΛΕ-Ο6Ν



 

ΑΔΑ: 60227ΛΕ-Ο6Ν



 

 

 
Το μέλος κ.Θεόδωρος Χαλικιάς ψήφισε την πρόταση που κατέθεσε, όπως αναφέρεται παραπάνω. 
 
 

H παραπάνω απόφαση έλαβε αριθμό 987-54/10-11-2022 
 
 

……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 
 

Μετά τη  συζήτηση του παραπάνω θέματος, λύεται η συνεδρίαση της Οικονομικής Επιτροπής  Περιφέρειας 
Ιονίων Νήσων. 
 

 

Ο   ΠΡΟΕΔΡΟΣ     ΤΑ   ΜΕΛΗ 
 
Κωνσταντίνος Ζορμπάς  

           Ιωάννης Αρμενιάκος 
 

Εμμανουήλ Ορφανουδάκης 
 
Ανδρέας Κτενάς  
 
Θεόδωρος Χαλικιάς 

 
Χρήστος-Ηρακλής Σκούρτης 
 
Νικόλαος Γκισγκίνης 
 
Ιωάννης Ροντογιάννης 

 
Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
 
Αλίκη Μικαέλα Γιούργα  
 
 

ΑΔΑ: 60227ΛΕ-Ο6Ν


		2022-11-17T11:19:00+0200
	Athens




